
 
 

Vážení rodiče,  

v rámci zkvalitňování služeb jídelny jsme přešli na jiný stravovací software a s tím 
jsou spojené určité změny a novinky. Nemalá změna se týká dětí v MŠ. A jak na to? 

Jak odhlašuje stravu moderní školka? 
Odhlašuje on-line 
Aby to takto fungovalo, používá každá moderní školka aplikaci STRAVA pro 
objednávání a odhlašování stravy internetem. Rodič tak získává navíc přehled, 
protože v aplikaci je také vidět kolik peněz zaplatil a jak se stravuje jeho dítě.  
 
Jak vypadá objednávání a odhlašování stravy MŠ v 
praxi? 
Na začátku potřebují všichni rodiče uživatelské jméno a heslo, které získají 
v kanceláři ŠJ. Aplikaci najdou na adrese www.strava.cz, nebo si ji mohou stáhnout 
do mobilu, kde budou mít přístup k informacím kdykoliv. Mohou se tak přihlašovat jak 
na počítači, tabletu či mobilu.  
Dětem se automaticky objedná strava na následující měsíc a to do výše stavu 
konta,  proto je nutné do 25.dne v předchozím měsíci mít dostatečný kredit na další 
měsíc, jinak si rodiče musí přihlásit stravu v aplikaci sami. Automatická objednávka 
bude fungovat od 1.9. do 30.6. Takže rodič pouze odhlašuje buď celý den, nebo 
odpolední svačinu. Odhlášky stravy jsou povoleny do 7.hodiny ranní na daný 
den. 
Když dítě například náhle onemocní, rodič jednoduše přes aplikaci odhlásí stravu na 
nejbližší možný den a na celé období, kdy předpokládá, že dítě nebude do školky 
docházet. 
Když se dítě uzdraví dřív, rodič mu stravu jednoduše přes aplikaci znovu přihlásí a to 
14.hodiny předešlého pracovního dne. 
Ten, kdo nemá objednanou stravu, nemůže být přítomen v MŠ. 
 
 
V Žamberku 21.8.2023 
 
Marta Kacálková  
ředitelka Školní jídelny Žamberk 

http://www.strava.cz/

